
1 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená dle občanského zákoníku České republiky 

 

 

kupující:  

Fakultní Základní škola a Mateřská škola Teplice, Koperníkova 2592, příspěvková 

organizace 

Koperníkova 2592, 415 01 Teplice 

IČ: 63788152 

zastoupená Ing. Martinem Domínem, Ph.D., ředitelem školy 

(dále jen kupující)                               

 

a 

prodávající:   

Růžovka.cz a.s. 

Růžová 947/8, Praha 1, 110 00 

IČ: 09253904 

zastoupená Ing. Janem Fukou, předsedou správní rady 

zapsaná v OR spisová značka B 25399 vedená u Městského soudu v Praze 

(dále jen prodávající) 

 

uzavřeli níže uvedeného dne tuto 

Kupní smlouvu 

Článek I. 

Prodávající je výhradním vlastníkem 

Produkt ks 

Projekční pylonová tabule 88" (200 x 120 cm) typu triptych s tabulovými křídly, 

tloušťka 20 mm, odolný bílý keramický a magnetický povrch vhodný pro popis fixou, 

manuální pylonový posun s možností nastavení výšky zdvihu, rameno pro interak-

tivní projektor, projektor EPSON EB-695Wi s ultrakrátkou projekční vzdáleností s 

ovládáním projekční plochy dotykem i interaktivním perem. Dodávka včetně všech 

souvisejících služeb zejména dopravy do školy, kabeláže pro AV techniku do 5 m, 

odborné montáže, nastavení, ukázky funkčnosti. 

2 

 (dále jen předmět koupě). 

Článek II. 

1. Prodávající prodává předmět koupě kupujícímu a kupující jej od prodávajícího kupuje za 

podmínek dále v této smlouvě uvedených. Prodávající dodá spolu s dodávkou zboží i 

prohlášení o shodě (ES prohlášení o shodě výrobku (CE)).  Společně s předmětem koupě předá 

prodávající kupujícímu i veškerou další dokumentaci (zejména návod na použití v českém 

jazyce, záruční listy apod.) vztahující se k předmětu koupě. 

2. V případě prodlení prodávajícího se splněním termínu sjednaného pro předání předmětu 

koupě je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 ‰ (jedno promile) 

z celkové kupní ceny včetně DPH za každý den prodlení. 



2 

 

 

3. Kupující může odstoupit od této smlouvy tehdy, pokud nedojde k dodání předmětu koupě 

ani do 31.7.2025. Odstoupit od této kupní smlouvy může kupující rovněž v případě, že proti 

prodávajícímu bylo zahájeno insolvenční řízení nebo vstoupil do likvidace. 

 

4. Převzetím předmětu koupě a přechází na kupujícího vlastnictví předmětu koupě. 

Článek III. 

1. Předmět koupě včetně všech souvisejících služeb dodá prodávající kupujícímu nejpozději do 

30. 6. 2025. Kupující se zavazuje předmět koupě bez vad převzít. Prodávající vyzve kupujícího 

k převzetí předmětu koupě písemným sdělením nejméně 5 dní předem.  Převzetí potvrdí 

kupující podpisem předávacího protokolu. K předání včetně montáže a ukázky funkčnosti dojde 

v místě Koperníkova 2592, 415 01 Teplice.  

Článek IV. 

1.  Cena předmětu koupě byla stanovena dohodou a činí celkem bez DPH 164 608,26 Kč (jedno 

sto šedesát čtyři tisíc šest set osm korun českých dvacet šest haléřů). K ceně bude připočteno 

DPH v zákonné výši odpovídající platným právním předpisům ve výši 34 567,74 Kč. Celková 

částka, kterou zaplatí kupující na základě vystavené faktury, činí včetně DPH 199 176,00 Kč 

(jedno sto devadesát devět tisíc jedno sto sedmdesát šest korun českých).  

 

2.  Cenu předmětu koupě zaplatí kupující na základě vystavené faktury se splatností deset dnů 

ode dne doručení. Kupující je oprávněn ve lhůtě splatnosti doručenou fakturu vrátit 

prodávajícímu, jestliže vyúčtovaná cena neodpovídá ceně sjednané nebo faktura neobsahuje 

potřebné náležitosti dle obecně závazných předpisů. Vrátí-li kupující vadnou fakturu 

prodávajícímu, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti v délce 10 dnů 

začne běžet od doručení nové nebo opravené faktury kupujícímu. Do doby doručení nové nebo 

opravené faktury není kupující v prodlení s placením. 

Článek V. 

1. Smluvní strany se dohodly, že záruční doba je 24 měsíců a počíná běžet ode dne převzetí 

zboží kupujícím. A prodávající prohlašuje, že mu nejsou známy žádné vady, které by bránily 

užívání předmětu koupě k obvyklému účelu. 

2. V době záruky je prodávající povinen provést odstranění vady přednostně její opravou a 

pokud to nebude možné, pak dodáním nového bezvadného plnění.   Místem odstranění vady 

v době záruky je sídlo kupujícího na adrese uvedené shora, nebo jiné místo dle výběru 

kupujícího. Prodávající se zavazuje vadu oznámenou kupujícím odstranit nejpozději do dvou 

dnů od doručení oznámení o vadě, nedohodnou-li se strany jinak. V případě prodlení s 

odstraněním vady je oprávněn kupující zajistit opravu jinou odbornou osobou na náklady 

prodávajícího.  

 

Článek VI. 

 

1. Účastníci si smlouvu přečetli, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svým vlastnoručním 

podpisem. Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu smluvními stranami a nabývá 

účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 



3 

 

registru smluv). Prodávající prohlašuje, že si je vědom, že tato smlouva je veřejně přístupná a 

potvrzuje, že neobsahuje žádné obchodní tajemství. 

2. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými 

oběma smluvními stranami. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-

mailových či jiných elektronických zpráv. 

3. Prodávající je povinen poskytnout kupujícímu veškerou součinnost a provádět takové úkony, 

které umožní efektivní provádění a plnění finanční kontroly podle zákona č. 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů. Prodávající je povinen 

archivovat originální vyhotovení smlouvy včetně jejích dodatků, originály účetních dokladů a 

dalších dokladů vztahujících se k předmětu koupě dle smlouvy po dobu 10 let od převzetí 

předmětu koupě kupujícím. Po tuto dobu je prodávající povinen umožnit oprávněným osobám 

kontrolu dokladů souvisejících s plněním smlouvy. Těmito osobami se rozumí zejména 

zaměstnanci kupujícího. 

4. Prodávající není oprávněn převést jako postupitel svá práva a povinnosti ze smlouvy nebo z její 

části třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu kupujícího, za který nebude pro tento účel 

považována e-mailová či jiná elektronická zpráva. 

 

V Praze dne _____________ 2025   V Teplicích dne __________ 2025 

 

 

 

 

prodávající                                           kupující 

Ing. Jan Fuka, předseda správní rady   Ing. Martin Domín, Ph.D., ředitel školy 

Růžovka.cz a.s.                                     FZŠ a MŠ Teplice, Koperníkova 2592, 

příspěvková organizace 


		2025-04-29T09:16:25+0200
	Ing. Martin Domín


		2025-04-29T10:49:52+0200
	Ing. Jan Fuka




